下島自治会員各位

令和元年6月 ¬日

下島自治会長 大山

生涯学習部長 田代

彦

行

鶴

秀

新緑の候、会員の皆様には益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。
また、平素より自治会活動にご協力頂き誠にありがとうございます。
今回は、秦野市弘法山公園と吾妻山周辺のぶらり散歩を計画しました。小日急線の秦野駅から
アジサイの咲く弘法山公園を通り、緑豊かな林の多い道を進み、吾妻山を経由して鶴巻温泉ヘ

と下ります。コース上のスポット「弘法山公園」には展望台があり、360° のパノラマを楽
しめます。

1 開催日   令和元年6月 29日 (■) 雨天の場合は中止

集合時間  8時 45分   時間厳守

集合場所  開成駅前西口公衆電話BOX前

弘法山公園・吾妻山ぶらり散歩のご案内

440円 (電車運賃)

田代 秀行 (82-8696、携帯 090-8506-2059)

6 その他   ①昼食は各自持参願います。

②熱中症対策等は各自で対応して下さい。 (飲み物は用意します)

2

3

4

5

参加費

連絡先

【予定行程】 歩行距離 約75km歩 行時間 約2時間20分

開成駅  4｀
日急線

 秦野駅 ―整生一 弘法山公園入ロ ー奎こ … 権現山
8: 57           9: 10    25分                     30分

一 型 L― 警波峠分岐 ― 書 乞 ― 吾 妻 山 一 茸 生 ― 弘法の里湯※ ― 些 L_鶴 巻温泉駅

35分  11:30(昼 食)15分 3分

※入浴も可能です。

徒歩

――一一 弘法山
15分

4 日ヽ急線
開成駅
13時30分頃着15分

【主な散策順路】

①弘法の清水
②命徳寺
③浅間山
④権現山
⑤弘法山
⑥吾妻山

弘法山公園

浅問山(せんげんやま)、権現山(ごん

げんやま)、弘法山(こうほうやま)の3
つの山一帯を弘法山公園と呼び、県立

自然公園にも指定されています。

*行 程 (散策)、時間等については変更する場合があります。

吾妻山

山頂には、吾妻神社の石碑が建つて
います。鶴巻温泉方面への眺めも良く

東屋があります。

(連絡します)